
 
1 

              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα, 03-09-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ     Α.Π.: 8206/93600 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ  ΠΡΟΣ: Rotam Agrochemical Europe Limited 
ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      δια της εταιρείας 
Πληροφορίες: A. Παπαγρηγορίου      Α. Τουτουτζιδάκης & ΣΙΑ Ε.Ε. 
Τηλέφωνο: 210 9287 224       Ταχ. ∆/νση: Τσιτούρη 22 
Ταχ. ∆/νση: Λ. Συγγρού 150       Τ. Κ.: 152 31, Χαλάνδρι-Αθήνα 
Ταχ. Κώδικας: 176 71, Αθήνα     
TELEFAX: 210 92 12 090      
e-mail: apapagrigoriou@minagric.gr     
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της µε αριθµό 70076 οριστικής άδειας διάθεσης του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) BANDERA 4 OD (nicosulfuron 4 % β/ο), ως προς τη δ/νση 
του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τη δ/νση του παρασκευαστή, το εργοστάσιο 
παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσµατος. 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συµβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συµβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόµο υπ’ αριθµ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/τΑ΄/27-01-2012) µε θέµα «∆ιάθεση γεωργικών 
φαρµάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις». 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισµό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 (L 153/16-06-2011) της Επιτροπής της 25ης 
Μαΐου 2011 σχετικά µε την εφαρµογή του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριµένων δραστικών 
ουσιών. 

4. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 780/10484/20-03-2014 απόφασή µας, µε την οποία χορηγήθηκε η µε 
αριθµ. 70076 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) BANDERA 4 
OD. 

5. Τη µε αριθ. 6252/78481/14-07-2015 (ΦΕΚ 1503/τB΄/17-07-2015) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού για Μεταβίβαση του δικαιώµατος υπογραφής «µε εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» 
στον Αναπληρωτή Γενικό Γραµµατέα, Γενικό Γραµµατέα Αγροτικής Πολιτικής και 
∆ιαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους 
∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους Τµήµατος και Υπεύθυνους Γραφείου του πρώην Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων. 

6. Τη µε αριθ. Υ 20/29-08-2015 (ΦΕΚ 1866/τB΄/30-08-2015) απόφαση ανάθεσης αρµοδιοτήτων 
της Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ∆ηµήτριο Μελά. 

ΑΔΑ: ΩΗ8Μ465ΦΘΗ-Λ2Ω



 
2 

7. Τις υπ’ αριθµ. πρωτ. 12751/144140/14-11-2014 και 8206/93600/31-08-2015 αιτήσεις 
τροποποίησης της άδειας διάθεσης της ενδιαφερόµενης εταιρείας. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

 
Τροποποιούµε τη µε αριθµό 70076 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) BANDERA 4 OD, που χορηγήθηκε µε την υπ’ αριθµ. πρωτ. 
780/10484/20-03-2014 απόφασή µας, ως προς τη δ/νση του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, 
τη δ/νση του παρασκευαστή, το εργοστάσιο παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσµατος. Τα 
σηµεία 1.3 γ, 1.4 (γ, δ & ε) της άδειας διάθεσης διαµορφώνονται ως ακολούθως: 
 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 
1.3 ∆ραστική/αντιφυτοτοξική/συνεργιστική ουσία (ες) 
 
γ) Παρασκευαστής της δραστικής 

ουσίας: 
ROTAM AGROCHEMICAL CO LTD 
26/F, E-Trade Plaza 
24 Lee Chung Street 
Chai Wan, Hong Kong, Κίνα 
 
European office: Rotam Agrochemical Europe Ltd. 
Hamilton House, Mabledon Place 
London, WC1H 9BB, Ηνωµένο Βασίλειο 
Τηλ.: +33 (0) 427 02 73 33 
Fax:  +33 (0) 427 02 73 41 
E-mail: contacteu@rotam.com 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασµα 
 
γ) Παρασκευαστής σκευάσµατος: ROTAM AGROCHEMICAL CO LTD 

26/F, E-Trade Plaza 
24 Lee Chung Street 
Chai Wan, Hong Kong, Κίνα 

 
δ) Εργοστάσιο(α) παρασκευής του 

σκευάσµατος: 
Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 
1. Jiangsu Rotam Chemistry Co., Ltd 

No. 88 Longdeng Road 
Kunshan 215301, Jiangsu, Κίνα 

 
2. Rotachem Co.,LTD  

No.16, Huangshan Road 
Hangu Modern Industrial Area 
TEDA, Tianjin, Κίνα 

 

ΑΔΑ: ΩΗ8Μ465ΦΘΗ-Λ2Ω



 
3 

ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του 
σκευάσµατος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 
1. Jiangsu Rotam Chemistry Co., Ltd  

No. 88 Longdeng Road 
Kunshan 215301, Jiangsu, Κίνα 

 
2. Rotachem Co.,LTD  

No.16, Huangshan Road 
Hangu Modern Industrial Area 
TEDA, Tianjin, Κίνα 

 
3. LOODS VABIX  

Driemanssteeweg 560,3084 CB 
Rotterdam – Ολλανδία 
 

4. AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, Τ.Θ. 1089 
57022 ΣΙΝ∆ΟΣ, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
ΤΗΛ.: 2310 796556  
E-mail: info@agrology.gr 

 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθµ. πρωτ. 780/10484/20-03-2014 απόφασή µας, µε την οποία 

χορηγήθηκε η µε αριθµ. 70076 οριστική άδεια διάθεσης στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(ζιζανιοκτόνο) BANDERA 4 OD. 
 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ∆/ΝΣΗΣ 

 
 
 
           Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΗ8Μ465ΦΘΗ-Λ2Ω


		2015-09-04T10:26:19+0300
	Athens




